
25/104

Vzhled
Nabídka umožňuje nastavit preferovaný jazyk, počet zobrazovaných novinek a zobrazo-
vat či skrýt hodnocení v rámci kurzu.

Soubory a nahrávání 
Nabídka umožňuje nastavit maximální velikost souboru, který mohou žáci do kurzu vložit.

Sledování plnění
Nabídka umožňuje nastavit, zda je povoleno sledování plnění kurzu žáky či nikoliv.

3.5 Vytváření kurzu
E-learningový kurz je založen, ale je to v této podobě jen „prázdná nádoba bez vody“. 
Je to šablona, kterou je nutné naplnit vzdělávacím obsahem, tj. e-learningovými aktivitami. 
E-learningové aktivity se dělí na studijní materiály a činnosti. Už samotný název nazna-
čuje, že studijní materiály jsou více zaměřeny na statický obsah. Činnosti jsou naopak 
více interaktivní. Dělení aktivit na činnosti a studijní materiály není metodicky striktní. 
Rozlišení je závislé na konkrétním použití dané aktivity. Například činnost Přednáška 
se může použít čistě jako studijní materiál, který netvoří žádný výstup, a bude nastavena 
tak, že se bude jednat o nelineárně uspořádanou knihu. Pokud tedy tvůrce kurzu hledá 
prostředky, jak podat žákům nějakou problematiku, může vybírat z nabídky studijních 
materiálů i činností.

Studijní materiály
Studijní materiály umožňují tvůrci kurzu vytvářet učební látku, kterou si žák může opa-
kovaně procházet. Různé typy studijních materiálů umožňují vkládat do kurzu téměř 
jakýkoli obsah.

Typy studijních materiálů

Balíčky IMS
Balíček IMS umožňuje do e-learningového kurzu vložit obsah jiného e-learningového 
kurzu, avšak ve formátu dle specifikace IMS Content Packaging.

Knihy
Kniha je ideální nástroj pro vkládání odborných materiálů (textů, obrázků a mediál-
ních souborů). Může být členěna do kapitol a podkapitol. Je vhodná pro zobrazování 
delších pasáží textu členěného na jednotlivé sekce. 

Složky
Složka umožňuje učiteli zobrazit několik souvisejících souborů v jedné složce. Příkla-
dem je uložení řady souborů k danému tématu, například sbírka studijních textů ve for-
mátu PDF nebo obrázků pro použití v žákovských projektech. Výhodou je, že jakmile 
do složky učitel přidá další soubor, je tento žákům k dispozici.


